
Od roku 1920 www.tokoz.cz

TOKOZ a.s. - prohlášení o plagiátech

Vážení partneři, vážení přátelé českých produktů,

v době, kdy nás drtí okolní vlivy, které vyplývají z geopolitické a ekonomické situace, by mělo být
naším zájmem ochránit práci, myšlenky, nápady, patenty a výrobky českých hlav a šikovných rukou. 

Plagiáty, padělky, obcházené patenty, vzory a řešení nejenomže zmenšují ekonomické efekty
z vyrobeného nebo vymyšleného „doma“, ale zároveň dávají prostor „po zádech českých řešení
šplhat nahoru“  a tím znehodnocovat výsledky práce těch, kteří jsou na ně právem pyšní.

V TOKOZ a.s. se setkáváme se zneužitím desítek let budovaného povědomí o značce, kdy jsou
produkty českých hlav zneužívány formou dovozu asijských plagiátů. Bohužel, i naše produkty, jako 
například visací zámky, jsou terčem těchto aktivit. 

Na trh se dostávají plagiáty nejen na pohled podobné, s různými názvy připomínajícími zjevně originál 
TOKOZ (aby obešly chráněné názvy, třeba TOKOZ 112/45), ale i s pochybnými parametry, kdy sice
vnější tvar je podobný, název povědomý, ale vnitřní konstrukce jednodušší, mizernější.
Pro nás jde i o ohrožování našeho dobrého jména, protože negativní zkušenost s těmito
názvem a provedením podobnými produkty může být podvědomě spojována s naším jménem.
Pro konečného spotřebitele je negativní hlavně fakt, že tyto plagiáty postrádají kvalitativní standardy 
originálů značky TOKOZ. 

Deklarujeme, že i přes složitost boje proti padělkům nepolevíme, budeme bojovat dostupnými 
prostředky, legislativními či právními nástroji a obchodními podmínkami.

Věříme, že nebudeme sami v oprávněné kampani za české originály. Návod, jak rozpoznat plagiát 
českého originálu a proč se mu vyhnout, v ní naleznete.

Buďme společně patrioty, jako to umí naši sousedé. Chraňme výsledky naší práce i spokojenost
našich zákazníků.

Ing. Vladimír Chládek

Předseda představenstva TOKOZ a.s.



Od roku 1920 www.tokoz.cz

TOKOZ a.s. - prohlášení o plagiátech

Použitý uzamykací mechanismus
- tradiční uzamykací mechanismus přizpůsobený konstrukcí

i materiály vnitřních dílů pro extrémní prostředí.

Zkouška životnosti
- po 10 000 uzamykacích cyklech je funkční a má lehčí chod 

než plagiát.

Zkouška kroutícího momentu
- kroutící moment vzorku č. 1 (nezkoušený

na životnost) – 0,11 Nm;
- kroutící moment vzorku č. 2 (zkoušený

na životnost) – 0,10 Nm.

Porovnání
- díky konstrukci nedochází k otěrům;
- přesnější vnitřní díly zajišťují lehčí chod mechanismu

i po zkoušce životnosti.

Ve druhé polovině roku 2023 se na trhu objevily visací zámky, které jsou velmi snadno zaměnitelné s našimi výrobky – TOKOZ 
VISACÍM ZÁMKEM 112/50, RECORD 113/50+, 114/60.

Naše visací zámky TOKOZ jsou vyvíjeny pro specifické potřeby trhu s jedinečnými řešeními uzamykacích mechanismů uvnitř 
zámků. Pokud uvážíme, jak dobrý zvuk má nejenom u českých zákazníků zámek 113/50 (po celá desetiletí), jeho čínský plagiát se 
ho snaží vytlačit nižší cenou – ale samozřejmě na úkor bezpečnosti a kvality.  

TOKOZ 112/50 Plagiát 1

Ze všech uvedených zkoušek a vlastností je patrné, že chod plagiátu se po zkoušce životnosti až dvojnásobně zhoršuje. Originál 
TOKOZ se naopak s narůstajícím počtem životnostních cyklů "rozchází" a jeho chod se stává příznivějším. Tenčí klíče, nekvalitní 
zpracování součástek, těžší chod po 10.000 cyklech uzamčení, při používání zámku velké otěry galvanického zinku a mnoho dalšího  
má za následek extrémní snížení kvality a bezpečnost visacího zámku. Majitel nákupem plagiátu riskuje problematický chod zámku 
po celou dobu jeho životnosti.

Použitý uzamykací mechanismus
- uzamykací mechanismus je obdobné konstrukce jako

u originálu TOKOZ.

Zkouška životnosti
- po 10 000 uzamykacích cyklech je funkční, těžší chod 

uzamykacího mechanismu.

Zkouška kroutícího momentu
- kroutící moment vzorku č. 1 (nezkoušený

na životnost) – 0,13 Nm;
- kroutící moment vzorku č. 2 (zkoušený

na životnost) – 0,26 Nm.

Porovnání
- při používání dochází k velkému otěru galvanického zinku, 

který výrazně zhoršuje chod mechanismu;
- velké průhyby některých dílů způsobují těžší chod 

mechanismu.



Od roku 1920 www.tokoz.cz

TOKOZ a.s. - prohlášení o plagiátech

Ve druhé polovině roku 2023 se na trhu objevily visací zámky, které jsou velmi snadno zaměnitelné s našimi výrobky – TOKOZ 
VISACÍM ZÁMKEM 112/50, RECORD 113/50+, 114/60.

Naše visací zámky TOKOZ jsou vyvíjeny pro specifické potřeby trhu s jedinečnými řešeními uzamykacích mechanismů uvnitř 
zámků. Pokud uvážíme, jak dobrý zvuk má nejenom u českých zákazníků zámek 113/50 (po celá desetiletí), jeho čínský plagiát se 
ho snaží vytlačit nižší cenou – ale samozřejmě na úkor bezpečnosti a kvality.  

TOKOZ RECORD 113/50+ Plagiát 2

Největší rozdíl u tohoto plagiátu je použitý uzamykací systém. Zatímco originály TOKOZ mají svůj pokročilejší systém
se 400 uzávěrovými kombinacemi, plagiáty využívají základního uzamykacího mechanismu převzatého ze zámku 112/50
s pouhými 32 uzávěrovými kombinacemi. Nákupem plagiátu zákazník neriskuje pouze problémy s chodem zámku, ale především
s jeho bezpečností danou počtem uzávěrových kombinací. Díky malému počtu těchto kombinací může být zámek jednoduše překonán. 

Použitý uzamykací mechanismus
- úplně odlišný uzamykací mechanismus oproti originálu!
- uzamykací mechanismus je  totožný s uzamykacím 

mechanismem u plagiátů visacího záku 112/50, což znamená, 
že po této stránce nemá vyšší bezpečnost jako 112/50;

- úplně odlišný klíč oproti originálu TOKOZ RECORD 113/50+.

Zkouška životnosti
- po 10 000 uzamykacích cyklech je funkční, těžší chod 

uzamykacího mechanismu.

Zkouška kroutícího momentu
- kroutící moment vzorku č. 1 (nezkoušený

na životnost) – 0,12 Nm;
- kroutící moment vzorku č. 2 (zkoušený

na životnost) – 0,41 Nm.

Porovnání
- při používání dochází k velkému otěru galvanického zinku, 

který výrazně zhoršuje chod mechanismu;
- velké průhyby některých dílů způsobují těžší chod 

mechanismu;
- tenčí klíče viditelné od pohledu;
- chybějící označení TOKOZ.

Použitý uzamykací mechanismus
- uzamykací mechanismus speciálně vyvinutý

pro tento visací zámek - určený pro extrémní klimatické 
podmínky;

- blokace uzamykacího mechanismu proti otáčení stavítek při 
otřesech zámku (využití v nákladní dopravě);

- konstrukčně sofistikovanější uzamykací systém je 
mnohonásobně bezpečnější proti překonání;

- viditelně jiný klíč z důvodu jiného uzamykacího mechanismu 
uvnitř s vyšší bezpečností oproti TOKOZ 112/50;

- více než 10násobek kódových kombinací oproti 112/50 = 
10x vyšší bezpečnost.

Zkouška životnosti
- po 10 000 uzamykacích cyklech má lehčí chod než plagiát.

Zkouška kroutícího momentu
- kroutící moment vzorku č. 1 (nezkoušený

na životnost) – 0,10 Nm;
- kroutící moment vzorku č. 2 (zkoušený

na životnost) – 0,09 Nm.

Porovnání
- atypicky tvarovaný oblouk do roviny

pro přirozenější a pevnější zavěšení
zámku v petlicich, závorách aj.;

- zámky TOKOZ jsou vždy označeny
nálepkou s logem nebo vyražením
loga na klíči.



Od roku 1920 www.tokoz.cz

TOKOZ a.s. - prohlášení o plagiátech

U plagiátu visacího zámku 114/60 je chod zámku ovladatelný po 4 323 cyklech už poměrně težko. Ze všech uvedených zkoušek
a vlastností je patrné, že chod plagiátu se po zkoušce životnosti až dvojnásobně zhoršuje. Zatímco u originálu TOKOZ je zámek
po 10 000 uzamykacích cyklech plně funkční, plagiát nedosáhne ani poloviny. Na dobu životnosti TOKOZ zámku budou tedy potřeba 
minimálně dva plagiáty.

Ve druhé polovině roku 2023 se na trhu objevily visací zámky, které jsou velmi snadno zaměnitelné s našimi výrobky – TOKOZ 
VISACÍM ZÁMKEM 112/50, RECORD 113/50+, 114/60.

Naše visací zámky TOKOZ jsou vyvíjeny pro specifické potřeby trhu s jedinečnými řešeními uzamykacích mechanismů uvnitř 
zámků. Pokud uvážíme, jak dobrý zvuk má nejenom u českých zákazníků zámek 113/50 (po celá desetiletí), jeho čínský plagiát se 
ho snaží vytlačit nižší cenou – ale samozřejmě na úkor bezpečnosti a kvality.  

TOKOZ 114/60 Plagiát 3
Použitý uzamykací mechanismus
- uzamykací mechanismus je  totožný s uzamykacím 

mechanismem u plagiátů visacího záku 112/50, což znamená 
konstrukčně obdobný systém jako u originální 112/50, 
s nekvalitně zpracovanými komponenty uvnitř zámku.

Zkouška životnosti
- zkušební stolice se po 4 323 cyklech zastavila pro velký 

kroutící moment.

Zkouška kroutícího momentu
- kroutící moment vzorku č. 1 (nezkoušený

na životnost) – 0,22 Nm;
- kroutící moment vzorku č. 2 (zkoušený

na životnost) – 0,44 Nm.

Zkouška demontáže
- při používání dochází k velkému otěru galvanického zinku, 

který výrazně zhoršuje chod mechanismu;
- velké průhyby některých dílů způsobují špatný chod 

mechanismu.

Použitý uzamykací mechanismus
- uzamykací mechanismus na stejném principu jako

u TOKOZ visacího zámku 112/50, přizpůsobená velikost pro 
rozměry 114/60;

- zvýšená kontrola kvality a pevnosti komponentů zámku z 
důvodu větší velikostí.

Zkouška životnosti
- po 10 000 uzamykacích cyklech má lehčí chod než plagiát.

Zkouška kroutícího momentu
- kroutící moment vzorku č. 1 (nezkoušený

na životnost) – 0,12 Nm;
- kroutící moment vzorku č. 2 (zkoušený

na životnost) – 0,12 Nm.

Porovnání
- zámky TOKOZ jsou vždy označeny nálepkou 

s logem nebo vyražením nápisu
TOKOZ na zámku i na klíči;

- přesná konstrukce, kvalita zpracování
i materiálů zaručuje stabilitu chodu
visacího zámku.



Od roku 1920 www.tokoz.cz

TOKOZ a.s. - POZOR NA PLAGIÁTY

JAK POZNAT ORIGINÁL
TOKOZ VISACÍ ZÁMEK 113/50 vs. PLAGIÁT

VŽDY VIDITELNÉ LOGO TOKOZ
- na originálních visacích zámcích je vždy viditelné logo TOKOZ - 

formou nálepky nebo vyražené; jasně dáváme zlodějům najevo 
kvalitu a bezpečnost daného zámku - síla značky;

- logo TOKOZ je zajištěno ochrannou známkou proti plagiátorství;
- plagiáty nepoužívají logo společnosti TOKOZ, zkušený zloděj tak 

pozná, že se nejedná o bezpečný originální zámek;
- pokud na zámku nevidíte logo TOKOZ, s největší pravděpodobností 

držíte plagiát, který není tak bezpečný jako originál.

NA SPODNÍ STRANĚ JE VYRAŽEN NÁZEV TOKOZ
- krom loga na viditelném místě, mají originální zámky vyražené 

"TOKOZ" přímo do spodní části zámku, aby i po několika letech, 
kdy vlivem počasí nemusí vydržet nálepka, byl jasně 
identifikovatelný originál;

- plagiáty nepoužívají název TOKOZ na spodní části, na ní mnohdy 
nemají nic či název jejich plagiátu a někdy se vyskytuje
i název TOKOZ - POZOR!.

LOGO TOKOZ NA KLÍČÍCH
- originální klíče TOKOZ vždy nesou označení nebo logo TOKOZ;
- plagiáty nepoužívají název TOKOZ na spodní části, na ní

mnohdy nemají nic či název jejich plagiátu;
- klíče u plagiátů jsou z jiného materiálu, jsou tenčí, což má

za následek, že se klíče i mechanické kódy snáz zkroutí nebo ulámou.

JINÝ KLÍČ - JINÝ MECHANISMUS UVNITŘ!!!
- originální zámek využívá inovovaný uzamykací mechanismus, který je 

konstrukčně jiný, přizpůsobený pro vyšší bezpečnost a používání v extrémních 
podmínkách a má více než 400 uzávěrových kombinací;

- plagiáty používají základní uzamykací mechanismus s pouze 32 uzávěrovými 
kombinacemi - to je o 92% snížení bezpečnosti, a tím zvýšení rizika odemknutí 
zámku.

CHRÁNĚNÝ NÁZEV „TOKOZ 113/50 RECORD�
- originální zámek má chráněný název, především číselné označení 113/50;
- plagiáty používají podobně vypadající číselné označení, kde se zákazník 

domnívá, že si kupuje kvalitní tradiční visací zámek 113/50.

JINÝ TVAR OBLOUKU
- originál má speciálně upravený oblouk s rovinou z důvodu

praktičnosti  a lepších vlastností při používání zámku v bezpečnostních 
petlicich a závorách (UZ 210+, UZ220+, UZ230+, UZ240+ aj.);

- plagiát nemusí být kompatibilní s petlicemi a závorami TOKOZ;
- oblouk u plagiátu je v petlicích a závorách snáz přístupnější k přestřihnutí.

Společnost TOKOZ a.s. si pevně stojí za kvalitou všech svých výrobků a to ve všech směrech.
Před odesláním k zákazníkovi je každý produkt kontrolovaný a ručně testovaný. 
Uvědomujeme si, jak je důležité mít plnou důvěru v produkt, který chrání vás nebo vaše věci.
Buďte opatrní.

PlagiátOriginál

Chran si    svuj svet!°


